
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTA

RITENUTO

VISTA
RITENUTO

Decreto n. :(.:(~

IL RETTORE

la Legge n. 240 del 30 dicembre 20 lO"Norme in materia di organizzazione delle Università,
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità
e l'efficienza del sistema universitario";
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale n. 186 dell' Il agosto 2018;
il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto del Rettore n. 680 del 18 settembre
2019;
che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 marzo 2024 ha stabilito che i Decani
avrebbero dovuto indire le elezioni dei Direttori di Dipartimento per il triennio 2024-2027
nelle settimane tra il 15 e il 26 luglio 2024;
il provvedimento del Decano n. 123 del 18 giugno 2024, con il quale sono state indette le
elezioni del Direttore del Dipartimento di Economia e Giurisprudenza per il triennio
2024-2027 per il giorno 23 luglio 2024;
la nota Prot. n. 17229 del 24 luglio 2024, con la quale la Commissione Elettorale ha
proclamato eletto il Prof. Raffaele Trequattrini alla carica di Direttore del citato
Dipartimento;
necessario procedere alla nomina del Direttore del sopracitato Dipartimento per il triennio
2024-2027;
la delibera del CdA del 26 giugno 2024 punto 32;
necessario confermare le deleghe in materia di sicurezza, prevenzione e protezione dei luoghi
di lavoro dei Direttori di Dipartimento in qualità di "Dirigenti delegati dal Datore di Lavoro"
ai sensi D.Lgs 81/2008 per i processi di propria responsabilità connessi alle attività
didattiche, di ricerca e di terza missione, alla gestione del personale docente e degli studenti
ed in relazione ai plessi ad essi assegnati (i.e. aule. uffici, spazi studio. segreterie. biblioteche.
laboratori e archivi) ad eccezione dei locali tecnici e dei connettivi di stretta responsabilità
dell'ufficio tecnico di Ateneo;

DECRETA

Art. l
Il prof. Raffaele Trequattrini, docente di I fascia per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/07: Economia
Aziendale. è nominato Direttore del Dipartimento di Economia e Giurisprudenza per il triennio 2024-2027.
Il mandato decorre dal IO novembre 2024 al 31 ottobre 2027.

Art. 2
Si conferma la delega sulla sicurezza. prevenzione e protezione dei luoghi di lavoro al Direttore di
Dipartimento Prof. Raffaele Trequattrini.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043
Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VOIP SIP 1@volp.unicas,lt

PIVA01730470604-C.F 81006500607
18AN 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621

Casella di posta certificata
protocollo@pec.unicas,lt

----------------------- --

UNICAS - Prot. n. 0019230 del 09/09/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art. 3
AI Prof. Raffaele Trequattrini, in qualità di Direttore del Dipartimento succitato, spetta l'indennità prevista
per i Direttori dei Dipartimenti, così come previsto dal Consiglio di Amministrazione.

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università e pubblicato nella apposita
sezione in Amministrazione Trasparente.

Cassino, - 9 SET. 2024

nResp.Ufft~:~~7nm';e Procedure Elettoralì

(R"')D~ f

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043
Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax0776310562
VelP sip: 1@voip unicas it

Casella di posta certificata
pnotocollo@pecunlcas.lt

PIVA 01730470604- CF 81006500607
IBAN.1T75B0537274 370000010409621


